
 

 
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 
 

Č.j.: 3220/SFDI/310126/4787/2017 

CES SFDI 17/2017 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

 
Smluvní strany: 
 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Se sídlem:   Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9   
Zastoupený:   Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem 
IČO:    70856508 
Bankovní spojení:  
číslo účtu:    

(dále jen „zaměstnavatel") 
 
a 
 
Lékařský dům Praha 7, a.s. 
Se sídlem:   Janovského 48, 170 00 Praha 7 
Zastoupená:   Mgr. Ferdinandem Überall, místopředsedou představenstva 
IČO:    64948773 
DIČ:    CZ64948773 
Bankovní spojení:   
číslo účtu:    

(dále jen „poskytovatel“) 
 
se dohodly, níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), k naplnění § 53 a následujících zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 373/2011 Sb.“), a za 
podmínek dále uvedených, na uzavření této  
 

smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „smlouva“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi 
zaměstnavatelem a poskytovatelem při poskytování pracovnělékařských služeb 
v rozsahu dále uvedeném za účelem ochrany zdraví zaměstnanců zaměstnavatele a 
stanovení podmínek pro poskytování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance a 
pracoviště zaměstnavatele. Poskytovatel pracovnělékařských služeb je ve smyslu § 54 
odst. 1 písm. a) zákona č. 373/2011 Sb. poskytovatel v oboru všeobecného praktického 
lékařství. Pracovnělékařské služby na základě této smlouvy budou zajišťovat  

 
lékařky poskytovatele. 

http://www.sfdi.cz/


2  
 

II. 
Poskytované pracovnělékařské služby 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro zaměstnavatele a jeho zaměstnance tyto 
pracovnělékařské služby: 

a) provádění pracovnělékařských prohlídek ve smyslu § 9 a násl. vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“), na základě žádosti zaměstnavatele vystavené dle §  15 vyhlášky, 
zejména 

- vstupní prohlídky dle § 10 vyhlášky,  

- periodické prohlídky dle § 11 vyhlášky,  

- pravidelné lékařské prohlídky dle § 87 odstavce 1 b), odst. 2, 4 a 5 zákona  
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,   

včetně vystavení zprávy o jejich výsledku. 

b) provádění dohledu nad pracovními podmínkami (dohlídky na pracovišti) 
zaměstnavatele v tomto rozsahu: 

- provedení základního šetření pracovních a hygienických podmínek na pracovišti 
zaměstnavatele za účasti pověřeného zaměstnance zaměstnavatele a zpracování 
písemné zprávy z provedeného šetření s uvedením zjištěných závad a návrhu 
opatření k jejich odstranění. Tato prohlídka se bude opakovat vždy po 24 
měsících,  

- poskytování poradenské činnosti při vyhodnocování rizik vyskytujících se na 
pracovištích zaměstnavatele, 

- spolupráce s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce a 
s orgány ochrany veřejného zdraví dle požadavku zaměstnavatele. 

c) poskytování odborného poradenství a konzultační činnosti pro zaměstnavatele 
dle jeho požadavků, se zaměřením zejména na: 

- identifikaci rizik a faktorů pracovního prostředí a pracovních podmínek, 

- zpracování či revize podkladů pro kategorizaci prací, eventuelně pro její 
aktualizace, 

- aktualizace dokumentu „Plán první pomoci (traumatologický plán) Státního fondu 
dopravní infrastruktury“ 

- ověření výchozího stavu systému organizačních opatření (režim práce, přestávky, 
zraková zátěž, fyzická zátěž apod.), 

- zjištění výchozího stavu systému zajištění první pomoci, které bude zahrnovat 
posouzení rozmístění a obsahu lékárniček, včetně stanovení minimálního obsahu 
lékárniček první pomoci,  

- provádění školení zaměstnanců, kteří organizují poskytování první pomoci 
v případě mimořádných situací ve smyslu § 102 odst. 6 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a § 113 zákona č. 234/2014 Sb., o 
státní službě, ve znění pozdějších předpisů. Toto školení se bude opakovat 
každých 24 měsíců, 

- provádění osvětové preventivní lékařské činnosti formou přednášky 
zaměstnancům zaměstnavatele v rozsahu dvou hodin ročně v sídle 



3  
 

zaměstnavatele. Témata jednotlivých přednášek budou dohodnuta dle aktuálních 
potřeb zaměstnavatele, 

- informace o změnách v oblasti zdravotní preventivní péče. 

S výjimkou prohlídek dle písm. a) tohoto odstavce budou výše uvedené 
pracovnělékařské služby poskytovány v návaznosti na písemnou objednávku 
zaměstnavatele, ve které budou specifikovány požadavky na poskytnutí konkrétní služby.  

 

 
III. 

 Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Poskytovatel podává o výsledcích lékařských kontrol – vyšetření – zprávu zaměstnavateli 
písemně do deseti dnů od jejich provedení. V případě, že výsledkem prováděné činnosti 
podle odst. 2.1. této smlouvy bude zjištění, které bude vyžadovat okamžité opatření ze 
strany zaměstnavatele, je poskytovatel povinen o této  skutečnosti neprodleně 
zaměstnavatele informovat. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které souvisejí  
s předmětem činnosti zaměstnavatele, o nichž se v souvislosti s poskytováním 
pracovnělékařské služby dle této smlouvy dozvěděl. 

3.3 Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost poskytovateli při 
poskytování pracovnělékařských služeb dle této smlouvy a za tím účelem zajistí, 
popřípadě poskytne: 

a) vstup poskytovatele na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti pověřeného 
zaměstnance), 

b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny  
potřebné informace o povaze práce a pracovních podmínkách, 

c) jmenné seznamy zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám  
podle platných právních předpisů. Seznamy zaměstnanců budou průběžně 
aktualizovány personálním oddělením zaměstnavatele. 

3.4 Prohlídky dle odst. 2.1 písm. a) bude poskytovatel pro zaměstnavatele zajišťovat ve své 
ordinaci na adrese Lékařský dům Praha 7, a.s.; Janovského 48, 170 00 Praha 7, 
v ordinačních hodinách:  

pondělí od 8.30  do 15 hod. 

úterý od 8.30  do 15 hod. 

středa  od 8.30  do 15.30 hod. 

čtvrtek  od 8.30  do 15 hod. 

pátek neordinujeme 

 

 
IV.  

Cena a platební podmínky 

4.1 Za pracovnělékařské prohlídky dle odst. 2.1 písm. a) nehrazené zdravotními 
pojišťovnami se sjednává cena ve výši 550 Kč, kdy zaměstnanec předloží od svého 
praktického lékaře výpis ze své zdravotní dokumentace, a cena ve výši 550 Kč + 600 Kč 
vstupní krevní testy, za prohlídku, kdy zaměstnanec nepředloží od svého praktického 
lékaře výpis ze své zdravotní dokumentace, plus zákonem stanovené DPH za jednu 



4  
 

prohlídku. Pracovně lékařské prohlídky budou hrazeny uchazečem o zaměstnání nebo 
zaměstnancem přímo u poskytovatele oproti řádnému dokladu o zaplacení.  

4.2 Zaměstnavatel uhradí poskytovateli zvlášť náklady, které mu vzniknou v souvislosti 
s poskytováním pracovnělékařských služeb dle této smlouvy a to případné náklady 
spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a expertizami 
nezbytnými pro činnost v zájmu zaměstnavatele, pokud je po dohodě se 
zaměstnavatelem poskytovatel objednal a uhradil. Poskytovatel provede následné 
přeúčtování plateb zaměstnavateli za příslušné služby poskytnuté třetími subjekty.  
K faktuře budou přiloženy fotokopie účtů (faktur) těchto subjektů. 

4.3 Za výkon ostatních činností v rámci pracovnělékařských služeb specifikovaných v odst. 
2.1 této smlouvy uhradí zaměstnavatel poskytovateli částku 1 500 Kč plus zákonem 
stanovené DPH za každou započatou půlhodinu činnosti. Za výkon ostatních činností 
v rámci pracovnělékařských služeb specifikovaných v odst. 2.1 písm. b) v první a druhé 
odrážce a v odst. 2.1 písm. c) v páté odrážce na pracovišti zaměstnavatele v Brně na 
adrese Masarykova 427/31, 602 00 Brno, uhradí poskytovateli paušální částku 4 000 Kč 
plus zákonem stanovené DPH. Úhradu ceny poskytnutých pracovnělékařských služeb 
provede zaměstnavatel na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené 
zaměstnavateli, ve které bude řádně vyúčtované poskytnuté plnění. Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
ve  znění pozdějších předpisů.  

4.4 Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení zaměstnavateli. V případě prodlení 
s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05%  dlužné částky za každý 
den prodlení. K faktuře musí být přiložen přehled fakturovaných poskytnutých 
pracovnělékařských služeb (druh fakturované činnosti, sazba, výpočet odměny). 

 

 
V. 

Závěrečná ujednání 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran 
ukončit na základě písemné výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává 
dvouměsíční a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. Smlouvu lze ukončit také na 
základě písemné dohody uzavřené mezi smluvními stranami k datu, na kterém se 
smluvní strany dohodnou. 

5.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 
5. 2017. Změny a doplnění obsahu smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5.3 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími platnými právními předpisy ČR. 

5.4 Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 

5.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení a že 
souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz bez dalších 
podmínek. Zaměstnavatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zveřejní smlouvu po jejím 
podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. 

5.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po podpisu oběma smluvními 
stranami obdrží zaměstnavatel dvě vyhotovení smlouvy a poskytovatel jedno její 
vyhotovení.  



5  
 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, 
vážné, omylu prosté a pravé vůle a že se řádně seznámily s textem této smlouvy 
a neshledávají v něm žádných vad. Na důkaz toho připojují své podpisy pod text této 
smlouvy. 

 
 

Za zaměstnavatele: Za poskytovatele: 

V Praze dne ………………………… V Praze dne ………………………… 

…………………………………………… ……………………………………………… 

Státní fond dopravní infrastruktury Lékařský dům Praha 7, a.s. 

Ing. Zbyněk Hořelica Mgr. Ferdinand Überall 

ředitel místopředseda představenstva  
 


	Se sídlem:   Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9
	Zastoupený:   Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem
	IČO:    70856508
	Bankovní spojení: ČNB Praha
	číslo účtu:   10006-9324001/0710
	Lékařský dům Praha 7, a.s.

